
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
 č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 21. října 2008 pod čj. 21 292/2008-30 změny Pravidel hospodaření Univerzity 
Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
           doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

III. 
ZMĚNY 

PRAVIDEL HOSPODAŘENÍ 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

V Pravidlech hospodaření Univerzity Pardubice článek 8 včetně nadpisu zní: 
„Článek 8 

Stravování studentů a zaměstnanců 
(1) Univerzita je oprávněna hradit provozní náklady, kromě hodnoty surovin, vlastních 
zařízení závodního stravování zajišťujících stravování zaměstnanců podle podmínek 
sjednaných v kolektivní smlouvě nebo stanovených ve směrnici vydané univerzitou podle  
čl. 5 statutu univerzity.  
(2) Univerzita je oprávněna přispívat svým zaměstnancům až do výše 55% ceny jednoho 
hlavního jídla denně, maximálně však do výše 70% stravného poskytovaného podle 
zvláštních právních předpisů při trvání pracovní cesty 5 – 12 hodin, pokud se zaměstnanec 
univerzity stravuje v jiných stravovacích zařízeních na základě smlouvy o závodním 
stravování nebo se stravuje náhradní formou prostřednictvím cenin – stravenek.  
(3) Univerzita je oprávněna hradit provozní náklady, kromě hodnoty surovin, vlastních 
zařízení stravování zajišťujících stravování studentů podle podmínek stanovených ve směrnici 
vydané univerzitou podle čl. 5 statutu univerzity.     
(4) Přispívat studentům na stravování v jiných stravovacích zařízeních na základě uzavřené 
smlouvy mezi univerzitou a provozovatelem zařízení je univerzita oprávněna pouze 
v odůvodněných případech se souhlasem ministerstva.“. 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 14. října 2008. 
2. Tyto změny Pravidel hospodaření Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36  
odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 2 

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  

rektor  



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 3 

 
 


